
HOJA DE VIDA

PEDRO PABLO ANGULO DE PINA

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Abogado y Licenciado en Educación, con 18 años de experiencia en el campo legal; Docente Universitario, Ex Magistrado de la Corte Superior de Justicia de La Libertad, Panelista y/o Ponente en diversos Cursos, Talleres y Congresos en temas de Derecho. Asesor de diversas empresas Públicas y Privadas.

Profesión: Abogado

Licenciado en Educación

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Abogado		Universidad Privada Antenor Orrego	Trujillo – La Libertad
Licenciado en Educación		Universidad Privada San Pedro	Trujillo – La Libertad
Diplomado	Derecho Penal y Procesal Penal	Colegio de Abogados de La Libertad, La Unidad Académica de la Corte Superior de Justicia de La Libertad y El Instituto de Altos Estudios "Ciencias Jurídicas"	Trujillo – La Libertad
Diplomado	Derecho Empresarial: Análisis y Perspectivas	El Instituto de Altos Estudios "Ciencias Jurídicas"	Trujillo – La Libertad
Diplomado Internacional	Derecho Procesal Penal–Teórico Práctico del Nuevo Código Procesal Penal	Colegio de Abogados de La Libertad y El Instituto de Altos Estudios "Ciencias Jurídicas"	Trujillo – La Libertad
Diplomado	Derecho Ambiental	Colegio de Abogados de La Libertad y El Instituto de Altos Estudios "Ciencias Jurídicas"	Trujillo – La Libertad
Diplomado	Derecho de Familia	Colegio de Abogados de La Libertad y El Instituto de Altos Estudios "Ciencias Jurídicas"	Trujillo – La Libertad
Diplomado	Derecho Constitucional y DD. HH.	Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad Nacional de Trujillo y El Instituto de Altos Estudios "Ciencias Jurídicas"	Trujillo – La Libertad

Diplomado	Estructura del Nuevo Código Procesal Penal Teórico – Práctico	Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad Nacional de Trujillo y El Instituto de Altos Estudios “Ciencias Jurídicas”	Trujillo – La Libertad
-----------	---	---	------------------------

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Estudio Jurídico “Ledesma, Angulo, Aguilar & Ayala Abogados y Consultores S.A.C.	Socio Fundador y Abogado	Febrero 2016 a Agosto 2017
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de La Universidad San Pedro, Filial Trujillo	Docente Auxiliar	Marzo 2011 a la Fecha
Consultorio Jurídico Gratuito de La Universidad San Pedro, Filial Trujillo	Director	Julio 2015 a Marzo 2018
Empresa de Transportes Ave Fénix S.A.C.	Jefe (E) del Departamento Legal	Julio a Noviembre 2015
Magistrado por La Sociedad Civil ante la Oficina Desconcentrada de Control de La Magistratura (ODECMA-LL)	En representación del Ilustre Colegio de Abogados de La Libertad	Enero 2013 a Julio 2015
Colegio de Abogados de La Libertad, Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura de La Libertad, etc.	Panelista y/o Ponente en Cursos, Talleres y Congresos diversos	Diciembre 2013 a Mayo 2015

